公告编号：2023-031

1

证券代码：400093         证券简称：千山 3        主办券商:长江承销保荐

湖南千山制药机械股份有限公司

关于子公司广东千山医疗器械科技有限公司破产进展公告

湖南千山制药机械股份有限公司(以下简称“公司”或“千山药机”)于 2021 年 4

月 27 日披露了《关于子公司广东千山医疗器械科技有限公司被申请破产清算的公告》，

广东省佛山市顺德区人民法院作出的《民事裁定书》(2021)粤 0606 破申 9 号《民事裁

定书》受理了申请人佛山市顺德高新技术产业开发区管理委员会提出对被申请人广东千

山医疗器械科技有限公司进行破产清算的申请。近日，公司收到广东省佛山市顺德区人

民法院作出的《民事裁定书》(2021)粤 0606 破申 20 号之四《民事裁定书》，现将具体

情况公告如下：

一、 《民事裁定书》主要内容

申请人：广东千山医疗器械科技有限公司管理人。

负责人：陈联书。

被申请人：湖南千山制药机械股份有限公司

被申请人：广东顺德科创管理集团有限公司，住所地广东省佛山市顺德区大良街道

逢沙村智城路 3号顺科置业大厦 10楼 1001室。

法定代表人：王志轩。

本院在审理广东千山医疗器械科技有限公司破产清算一案的过程中，于 2023 年 2

月 23 日裁定本案转破产重整并裁定批准《广东千山医疗器械科技有限公司重整计划》。

2023 年 5 月 11 日，广东千山医疗器械科技有限公司管理人向本院申请称，根据法院裁

定批准的《广东千山医疗器械科技有限公司重整计划》，广东千山医疗器械科技有限公

司管理人通过网络拍卖广东千山医疗器械科技有限公司重整投资权益，广东意德宝智能

科技有限公司参加竟拍，以 1.8亿元的价格竞拍成交。买受人广东意德宝智能科技有限

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带法律责任。

公告编号：2023-031

2

公司已按约定向管理人付齐全部重整投资资金。据此请求 1.确认广东千山医疗器械科技

有限公司重整投资权益由广东意德宝智能科技有限公司拍卖竞得；2.将广东千山医疗器

械科技有限公司的 100%股权变更登记到广东意德宝智能科技有限公司指定第三方名下。

本院查明，广东千山医疗器械科技有限公司成立于 2016年 1月 14日，注册资本为

人民币 28200万元，法定代表人为刘祥华，股东为湖南千山制药机械股份有限公司（持

股比例为 70%）及广东顺德科创管理集团有限公司（持股比例为 30%）。

2023年 2月 23日，本院裁定批准《广东千山医疗器械科技有限公司重整计划》，该

重整计划约定，本案通过“保底投资方案+重整投资款公开竞价”方式公开处置广东千

山医疗器械科技有限公司的重整投资权益，由竞买人作为广东千山医疗器械科技有限公

司的重整投资人，取得广东千山医疗器械科技有限公司的 100%股权。广东千山医疗器械

科技有限公司的原出资人湖南千山制药机械股份有限公司及广东顺德科创管理集团有

限公司无偿让渡其持有广东千山医疗器械科技有限公司合计 100%股权，上述股权全部让

渡并过户给重整投资人或其指定的第三方名下。

2023 年 3 月 16 日，佛山市顺德区智控投资有限公司、佛山市顺德区恒易信投资有

限公司、佛山市顺德区健泽投资有限公司出具《参与重整投资人申请书》，确认三家公

司作为一致行为人组成联合体参与广东千山医疗器械科技有限公司公开竞价重整投资

人。同日广东意德宝智能科技有限公司出具《申请书》，确认该公司实际控制人为佛山

市顺德区智控投资有限公司、佛山市顺德区恒易信投资有限公司、佛山市顺德区健泽投

资有限公司，由广东意德宝智能科技有限公司以重整保底投资人身份参与网络公开竞价，

其中佛山市顺德区智控投资有限公司占重整投资额 34%、佛山市顺德区恒易信投资有限

公司占重整投资额 33%、佛山市顺德区健泽投资有限公司占重整投资额 33%。

2023 年 3 月 31 目，管理人通过网络平台公开处置广东千山医疗器械科技有限公司

重整投资权益，广东意德宝智能科技有限公司以 1.8亿元价格竞价成交，并已支付完毕

重整投资款。

2023 年 4 月 10 日，管理人与广东意德宝智能科技有限公司签订《重整投资协议》

约定，将广东千山医疗器械科技有限公司 34%的股权份额过户至佛山市顺德区智控投资

有限公司名下，将广东千山医疗器械科技有限公司 33%的股权份额过户至佛山市顺德区

恒易信投资有限公司，将广东千山医疗器械科技有限公司 33%的股权份额过户至佛山市

顺德区健泽投资有限公司。

公告编号：2023-031

3

本院经审查认为，按照《广东千山医疗器械科技有限公司重整计划》的约定，管理

人通过网络拍卖的方式确定广东千山医疗器械科技有限公司重整投资权益，广东意德宝

智能科技有限公司以 1.8亿元价格竞拍成交。上述拍卖行为是执行本院裁定批准的《广

东千山医疗器械科技有限公司重整计划》，程序公开，合法有效，本院子以确认，广东

千山医疗器械科技有限公司重整投资权益应归广东意德宝智能科技有限公司所有。原出

资人湖南千山制药机械股份有限公司及广东顺德科创管理集团有限公司持有广东千山

医疗器械科技有限公司合计 100%股权应无偿让渡给广东意德宝智能科技有限公司。又根

据重整计划约定，投资人广东意德宝智能科技有限公司指定将其享有广东千山医疗器械

科技有限公司股权分别登记至佛山市顺德区智控投资有限公司、佛山市顺德区恒易信投

资有限公司、佛山市顺德区健泽投资有限公司名下，理由充分，本院予以准许。

综上所述，依照《中华人民共和国企业破产法》第九十条第一款之规定，裁定如下：

1、确认广东千山医疗器械科技有限公司重整投资权益归广东意德宝智能科技有限

公司所有。

2、湖南千山制药机械股份有限公司持有广东千山医疗器械科技有限公司的 34%股权

变更登记至佛山市顺德区智控投资有限公司名下；

3、湖南千山制药机械股份有限公司持有广东千山医疗器械科技有限公司的 33%股权

变更登记至佛山市顺德区恒易信投资有限公司名下；

4、湖南千山制药机械股份有限公司持有广东千山医疗器械科技有限公司的 3%股权

变更登记至佛山市顺德区健泽投资有限公司名下；

5、广东顺德科创管理集团有限公司持有广东千山医疗器械科技有限公司的 30%股权

变更登记至佛山市顺德区健泽投资有限公司名下。

二、 备查文件

1、《广东省佛山市顺德区人民法院民事裁定书》。

特此公告。

湖南千山制药机械股份有限公司

董    事    会

二〇二三年六月十三日